
Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Дневна хемеротека за 28.12.2015г. 

 

МИА - Тетово и Скопје и денеска најзагадени 

 

http://www.mia.mk/mk/Inside/RenderSingleNews/31/132963982
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Утрински – Тетово и Скопје и денеска најзагадени 

 

 

http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=DA0F30800EDD4546923CFBBCB4BD70A3
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Lajm - Ajri i ndotur: Gratë shtatzëna dhe të sëmurët kronik të 
qëndrojnë në shtëpi 

 

 

 

http://lajmpress.com/ajri-i-ndotur-grate-shtatzena-dhe-te-semuret-kronik-te-qendrojne-ne-shtepi/
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Вест - Голем протест пред Владата против 
загадувањето - Секој ден во декември дишеме канцероген 
воздух 

 

 

http://www.vest.mk/default.asp?ItemID=E6CAA1F453C6774B9980C43D6CDEE288
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Tetova Sot - Shkup, paralajmërohen protesta masive kundër 
ndotjes së ajrit 

 

  

 

http://www.tetovasot.com/2015/12/shkup-paralajmerohen-protesta-masive-kunder-ndotjes-se-ajrit/
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МИА - МЖСПП препорача итни конкретни мерки против 
загадувањето 

 

http://www.mia.mk/mk/Inside/RenderSingleNews/31/132961736
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Вечер - МЖСПП препорача итни конкретни мерки против 
загадувањето 

 

  

http://vecer.mk/makedonija/mzhspp-preporacha-itni-konkretni-merki-protiv-zagaduvanjeto
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Вест - Изаири: Распустот да почне в понеделник 

 

 

 

http://www.vest.mk/default.asp?ItemID=13630EEC43635F458550410960493BEB
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Телма - МЖСПП препорача итни конкретни мерки против 
загадувањето 

Итно преземање конкретни мерки ќе препорача до Владата и до локалните самоуправи 

Министерството за животна средина и просторно планирање (МЖСПП) во рамки на своите 

ингеренции, а во соработка со ресорните министерства, и согласно постојната состојба ... 

Локално - МЖСПП бара итно да се преземат мерки 
против загадувањето 

Итно преземање конкретни мерки ќе препорача до Владата и до локалните самоуправи 

Министерството за животна средина и просторно планирање (МЖСПП) во рамки на своите 

ингеренции, а во соработка со ресорните министерства, и согласно постојната состојба ... 

Канал5 - Препорачани итни конкретни мерки против 
загадувањето 

Итно преземање конкретни мерки ќе препорача до Владата и до локалните самоуправи 

Министерството за животна средина и просторно планирање (МЖСПП) во рамки на своите 

ингеренции, а во соработка со ресорните министерства, и согласно постојната состојба  

еМагазин - Итни мерки за загадувањето: Учениците на 
распуст, ослободување на болните и бремените од 
работа 

Итно преземање конкретни мерки ќе препорача до Владата и до локалните самоуправи 

Министерството за животна средина и просторно планирање (МЖСПП) во рамки на своите 

ингеренции, а во соработка со ресорните министерства, и согласно постојната состојба ... 

Lider - МЖСПП препорача итни конкретни мерки против 
загадувањето 

Итно преземање конкретни мерки ќе препорача до Владата и до локалните самоуправи 

Министерството за животна средина и просторно планирање (МЖСПП) во рамки на своите 

ингеренции, а во соработка со ресорните министерства, и согласно постојната состојба ... 

Идивиди - МЖСПП препорача итни конкретни мерки 
против загадувањето 

Скопје, 25 декември 2015 (МИА) - Итно преземање конкретни мерки ќе препорача до 

Владата и до локалните самоуправи Министерството за животна средина и просторно 

планирање (МЖСПП) во рамки на своите ингеренции, а во соработка со ресорните ... 



Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 

 

13 

МИА –MMJRh rekomandoi masa konkrete urgjente kundër 
ndotjes 

 

http://www.mia.mk/sq/Inside/RenderSingleNews/219/132961874
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МИА - Владата донесе заклучоци и препораки во врска со 
аерозагадувањето 

 

http://www.mia.mk/mk/Inside/RenderSingleNews/93/132963999
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Утрински - Препораки - Бремените жени и лица над 60-
години да не одат на работа 

  

 

http://www.utrinski.mk/default.asp?ItemID=B9FAEBAE68EBF3458CBF40A9C1304EBC
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Вест - Бремените и постарите од 60 години со дишни и 
срцеви заболувања од Скопје и Тетово да не одат на 
работа до 4 јануари 

 

 

http://www.vest.mk/default.asp?ItemID=D05BD85D60629748BA6E4FB54E7EF05D
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Алфа - Владата донесе заклучоци и препораки во врска со 
аерозагадувањето 

Владата усвои заклучок со кој се препорачува на сите правни субјекти (работодавци) во 

Градот Скопје и Општината Тетово (каде беше констатирано дека во десет последователни 

дена ПМ-10 честичките се над дозволените граници), да ги ослободат од работни ... 

24 Вести - Владата донесе заклучоци и препораки во врска 
со аерозагадувањето 

Владата на Република Македонија денеска на вонредна седница донесе повеќе заклучоци и 

препораки во врска со зголеменото ниво на загаденост на воздухот. Владата усвои заклучок 

со кој се препорачува на сите правни субјекти (работодавци) во Градот ... 

МРТ - Владата донесе заклучоци и препораки во врска со 
аерозагадувањето 

Се препорачува на сите правни субјекти во Градот Скопје и Општината Тетово да ги 

ослободат од работни обврски бремените жени, лица над 60-годишна возраст со 

респираторни и кардиоваскуларни заболувања, како и лица под 60-годишна возраст со 

дијагноза ... 
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Нетпрес - Заклучоци и препораки од Владата поради 
загаденоста на воздухот 

Владата на Република Македонија вчера на вонредна седница расправаше во врска со 

зголеменото ниво на загаденост на воздухот, при што донесе повеќе заклучоци и препораки. 

Ослободување од работните обврски за бремените жени и хронично болните ... 

Позитив.мк - Трудници и стари лица ослободени од 
работни обврски поради загаденоста 

Владата на Република Македонија денеска на вонредна седница донесе повеќе заклучоци и 

препораки во врска со зголеменото ниво на загаденост на воздухот. Владата усвои заклучок 

со кој се препорачува на сите правни субјекти (работодавци) во Градот ... 

Скопје инфо - Владата донесе заклучоци и препораки во 
врска со аерозагадувањето 

Владата на Република Македонија денеска на вонредна седница донесе повеќе заклучоци и 

препораки во врска со зголеменото ниво на загаденост на воздухот. Владата усвои заклучок 

со кој се препорачува на сите правни субјекти (работодавци) во Градот ... 

МКД - Владата донесе заклучоци и препораки за 
загадувањето 

 „Владата усвои заклучок со кој се препорачува на сите правни субјекти (работодавци) во 

Градот Скопје и Општината Тетово (каде беше констатирано дека во десет последователни 

дена ПМ-10 честичките се над дозволените граници), да ги ослободат  
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Koha - Qeveria miratoi konkluzione dhe rekomandime lidhur 
me ndotjen e ajrit 

 

 

http://koha.mk/aktuale/40340-qeveria-miratoi-konkluzione-dhe-rekomandime-lidhur-me-ndotjen-e-ajrit.html
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еМагазин - Расте загадувањето со јаглерод моноксид 

 

 

 

http://emagazin.mk/vesti/vest/17609
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Окно – Излези за воздух: Итни мерки за воздухот, а не 
ветувања! 

 

 

http://okno.mk/node/52376
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Канал 77 - Граѓански здруженија: Не ни треба евакуација 
на населението, туку чист воздух! 

Граѓанските здруженија и иницијативи, кои го организираат протестот „Излези за воздух“ 

реагираат на мерките кои министерот за животна средина, Нурхан Изаири бараше да се 

разгледаат на владина седница, при тоа барајќи распустот на учениците да почне ... 

Нова ТВ - Граѓански здруженија: Итни мерки за воздухот, 
а не ветувања и владини тактики 

Граѓанските здруженија и иницијативи - организатори на протестот „Излези за воздух“ 

реагираат на мерките кои министерот за животна средина Нурхан Изаири бараше да се 

разгледаат на владина седница, а со кои се бараше започнување на распустот еден ден . 



Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 

 

29 

Алсат-М - Еко контроли за индустриските капацитети 

 

 

http://alsat.mk/News/228756/eko-kontroli-za-industriskite-kapaciteti


Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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еМагазин - Македонија е земја со 1.000 диви депонии 

 

 

http://emagazin.mk/vesti/vest/17610


Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Дневник - Автоматска станица за отпад во Шуто 
Оризари, рециклирање во Вардариште 

 

 

 

http://www.dnevnik.mk/default.asp?ItemID=C1C662E54D2B89488669316DD2D16567


Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Lider – Италија: Солени казни за лоши навики 

 

 

 

http://lider.mk/2015/12/28/italija-soleni-azni-za-losi-naviki/


Република Македонија 

Министерство за животна средина 

и просторно планирање 

 

*Пресекот на информации содржани во Дневната хемеротека се прави до 12 часот.  

Информациите објавени во медиумите после тој термин ќе бидат содржани во наредната хемеротека. 
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Оn.net - Италија: Почист воздух - пица 1:0 

 

 

 

http://on.net.mk/on-info/14949/italija--pocist-vozduh---pica-1-0

